

## Prof. Dr. Cem'i Demiroğlu'nu, dev bir organizatörü kaybettik



Prof. Dr. Cem'i DEMİROĞLU

Kendisi ülkemizin ilk kardiyologlarından ve Türk Kardiyoloji Derneği'nin kurucu üyelerinden biridir.

Prof. Cem'i Demiroğlu 1928 yılında İstanbul'da doğmuş, 1950 yılında İ.Ü. Tıp Fakültesi'ni bitirmiş, 1951 yılında asistan olarak girdiği İ.Ü. Tıp Fakültesi Tedavi Kliniği'nde 1954'te İç Hastalıkları uzmanı, 1960'ta Doçent ve 1967'de Profesör olmuştur.

1977-1979 yılları arasında 2 dönem İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dekanlığı, 1980'den emekli olduğu 1993 yılı Aralık ayı sonuna kadar aralıksız olarak İ.Ü. Rektörlüğü yapmıştır. İfa ettiği sorumluluklar arasına Üniversitelerarası Kurul başkanlığı (1981-83) ve YÖK Üyeliği (1991-92) de girer.

Kardiyolojinin henüz uzmanlık dalı olmadığı meslek hayatının ilk yıllarında kardiyolojiyi çalışma alanı olarak seçmiş, tüm meslek hayatını bu alana adanmıştır. 1954-1956 yıllarında Bonn Üniversitesi Kardiyoloji Kliniği'nde çalış-

mıştır. Ülkemizde ilk kalp kateterizasyonu yapan hekimlerden biridir. Bu çalışmalar o yılların konvansiyonel röntgen kopti cihazları ile yapılıyordu. Görüntü şiddetlendirici röntgen sistemleri eşliğinde sine-anjiyografinin ortaya çıkması, kalp kateterizasyon çalışmalarında bir devrim niteliğindedir. Bunun ülkemizdeki ilk örneklerinden biri, O'nun öncülüğünde Tedavi Kliniği'nde 1964 yılında kuruldu.

Ekokardiyografinin dünyada henüz emekleme döneminde olduğu ve ileride ne işe yarayacağını bilinmediği dönemde 1969 yılında ekokardiyografi laboratuvarı kuruldu. Rahmetli Prof. Dr. Uğur Derman, Türkiye'de ilk ekokardiyografi çalışmalarını bu laboratuvarında yapmıştır.

Prof. Dr. Cem'i Demiroğlu'nun Türkiye'de kardiyolojinin gelişmesinde büyük katkısı olan eseri, İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dekanı iken, 1975 yılında kurmuş olduğu Kardiyoloji Enstitüsü'dür. Kardiyoloji Enstitüsü'nün kurulmasındaki amaç, 1960'lı yılların Siyami Ersek Hastanesi'nde olduğu gibi, kalp damar cerrahisi ve diğer ilgili birimlerin aynı çatı ve idare altında toplandığı modern bir kalp merkezi oluşturmaktır.

Dekanlık ve rektörlüğün avantajlarına rağmen, 10 yıl süren hazırlıklardan sonra gerek alt yapısı, gerekse bünyesinde toplanan değerli hekimleri ile bu amaç gerçekleşti ve ilk açık kalp ameliyatı 1985 yılında yapıldı. Diğer ameliyatlar yanında özellikle koroner cerrahisinin gelişmiş ülkeler standartlarında yapılıyor olması o yıllarda ülkemiz için büyük bir atılımdı.

Aynı çatı altında olmanın yarattığı karşılıklı ve olumlu etki ile hem kardiyoloji hem de kalp damar cerrahisindeki gelişmeler hızlanarak devam etti.

Verdiği uzmanlık eğitiminin düzeyi ve bilimsel çalışmaları ile de Kardiyoloji Enstitüsü hep ön sıralarda yer alan bir kurum oldu.

Prof. Cem'i Demiroğlu, kurulduğu 1975 yılından 1993 yılı sonuna kadar Kardiyoloji Enstitüsü Müdürlüğünü yaptı. Ne yazık ki ülkemizin bu seçkin kurumu Yüksek Öğretim Kurumu'nun 1998 yılında aldığı bir karar ile çökme noktasına getirilmiştir.

Almanya Cumhurbaşkanlığı Büyük Nişanı ile onurlandırılan Prof. Demiroğlu'nun Kardiyoloji Enstitüsü'nden sonra kurduğu Florence Nightingale Hastanesi şu anda ülkemizin en önemli diğer bir kalp merkezi olmuştur. Kardiyolojinin anabilim dalı olmasında da Prof. Demiroğlu'nun çok büyük etkisi olmuştur. Günümüzde çok rağbet gören İ.Ü. Baltımanlı Sosyal Tesisi'nde O'nun eseridir.

Kendisini rahmetle anıyoruz.

Prof. Dr. Muzaffer Öztürk